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EFICIENCIAS
1ER 2D0O 3ER
EFICIENCIAS 2016 2017 2018 TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE °°gu”12RE NOVQEH,BRE D‘CLED%BRE
2019 2019 2019
EF":',Eigf,’:’j‘ 47.87% 44.31%  45.08% 41.39% 42.94% 4373% 43.71% 43.83% 43.85%
c'g;,,‘f,_'ggﬂf 51.40% 50.14%  52.28% 50.40% 49.98% 49.53% 49.74% 49.57% 49.91%
EF'&'_E;";A‘E 2460% 2222%  23.57% 20.86% 21.46% 21.66% 21.74% 21.72% 21.88%

La eficiencia global del Organismo Operador para el mes de diciembre, llego al 21.88% (43.85% Fisica

- 49.91% Comercial).

LINEAS ESTRATEGICAS.

1. SERVICIO DE AGUA POTABLE.

1er 2do 3ER 2
UNIDAD DE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE META PROYECCION PROYECCION
INDICADOR MEDIDA  TRIDESTRE TR"‘;&““;RE TR'“,‘,";sBTRE 2019 2019 2019 2019 2020 2021
CONTINUIDAD MiNIMA HRS 3 0 0 0 0 0 6 7 8
PRESION MINIMA = KGICM2 0.0 0 0 0 0 0 0.3 0.4 05
CALIDAD (NIVEL DE

SERVICIO GENERAL) 0-1 0.74 0.75 0.73 0.74 0.75 0.69 0.80 0.83 0.85
DOTACION LTS/HAB/DIA 229.76 219.15 214.97 218.74 219.66 22228 215 207 205

Colonias con servicio menor a 6 horas de servicio de agua potable.

NO. COLONIA HRS CONTINUAS PRESION CALIDAD OBSERVACIONES
1 BELLAVISTA AMPLIACION 0 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
2 ALDAMA 0 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
3 JUAREZ 0 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
4 QJO DE AGUA Y SAN IGNACIO 4 0.25 NO CUMFLE
5 BELLAVISTA 1 22 NO CUMPLE ~
6 VISTA HERMOSA 1 1.3 NO CUMPLE

Se estan realizando acciones de infraestructura en las colonias antes citadas, por lo que se esper
gue en los primeros meses del 2020 estas {ende

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SA AMIENTO DEL MUNIGIPIQ' DE IRAPUATO
Blvd. Jush José Torres Landa No. 1720 Col Independencia

Tel. 01 (426} 606 91 00 Irapuato, Gto. México
www.japami.gob.mx
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Colonias con menos de 0.3 Kg/cm2 de presion del servicio de agua potable.

NO. COLONIA HRS CONTINUAS  PRESION CALIDAD OBSERVACIONES
- 1 BELLAVISTA AMPLIACION 0 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
2 ALDAMA 0 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
3 JUAREZ i} 0 NO CUMPLE SE ABASTECE CON PIPAS
4 0JO DE AGUA Y SAN IGNACIO 4 0.25 NO CUMPLE N
5 OBRERQ FRACC, 14 0.22 NO CUMPLE
s LAS ERAS 2DA SECCION 18 0.08 NO CUMPLE
7 EL CARRIZALITO 9 0.22 NO CUMPLE
8 3RA SAN GABRIEL 18 0.11 NO CUMPLE
9 SANTA MARIA 16 0.05 NO CUMPLE
10 LAS ERAS 18 0.2 NO CUMPLE
11 FLORES MAGON NORTE 16 0.1 NO CUMPLE
12 LAS MARGARITAS 17 0.25 NO CUMPLE
13 CASA BLANCA FRACC. 17 0.25 NO CUMPLE
14 CAMPESTRE HURTADO 16 0.19 NO CUMPLE
15 LOMAS DE ESPARNITA FRACC, 24 0.22 NO CUMPLE
16 LOS PINOS 18 0.23 NO CUMPLE o
17 ROMA 14 0.28 NO CUMPLE
18 SANTA JULIA 11 0.02 CUMPLE
19 NINOS HEROES FRACC. 1 0.05 CUMPLE
20 INDEPENDENCIA 1 0.1 CUMPLE
21 FERROCARRILERA COMUN 11 0.2 CUMPLE
22 AC 22 0CT SAN JUAN 17 0.09 CUMPLE -
23 LOS ALAMOS 17 0.1 CUMPLE
24 GUADALUPE 17 0.1 CUMPLE
25 PRIMAVERA 17 0.17 CUMPLE
2 GUANAJUATO FRACC. 14 0.15 CUMPLE
27 LAS LADRILLERAS 17 0.13 CUMPLE
28 INSURGENTES FRACC. 17 0.16 CUMPLE
29 PLAYA AZUL 18 0z CUMPLE
30 BARRIO CALZ. GUADALUPE 14 0.22 CUMPLE
3 LOS AGAVES FRACG. 17 0.23 CUMPLE
32 VALLE DE LAS FLORES 17 0.24 CUMPLE
33 IGNACIO ALLENDE 18 0.29 CUMPLE

/

J

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEANIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col independencia
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuate, Gto. México
WWW. japami.gob.mx




Plan de trabajo 2019-2021 ~
Informe Octubre - Diciembre 2019

-

IRAPUATO

MEJOR CIUDAD

7 O I 8

NO. COLONIA HRS CONTINUAS PRESION CALIDAD OBSERVACIONES
34 REAL DEL LAGO FRACC. 13 0.25 CUMPLE

HACIENDA BUGAMBILIAS
35 FRACG. 13 0.28 CUMPLE

Se realizan acciones permanentes por parte de la Direccién de agua potable, para elevar los niveles
de servicio en materia de presion.

1ER 2D0 3ER

DICIEMBRE DICIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMERE
TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE
2017 2018 2013 5 2019 2019 2019 2018 2019
SERVICIO DE AGUA

POTABLE 0.76 0.78 0.79 0.78 0.78 0.73 0.73 0.71

CONTINUIDAD 0.68 0.77 0.75 0.70 0.68 0.68 0.68 0.69

PRESION 0.75 0.71 0.72 0.70 0.75 0.74 0.74 0.71

CALIDAD 0.75 0.73 0.74 0.75 0.73 0.74 0.75 0.69

DOTACION 0.85 0.83 0.93 0.96 0.95 0.77 0.73 0.76

SERVICIO DE AGUA POTABLE
1 086
085
09
085
o8
0.75
0.7
0.65
08
055
Qs
DICIEMBRE 2017 DICIEMBRE 2018 1 ER TRIMESTRE 2 DO TRIMESTRE 3 ER TRIMESTRE OCTUBRE 2019 NOVIEMBRE 2018 DICIEMERE 2018
2018 2018 2018
=@ SERVICIO DE AGUA PCTABLE ssfesms CONTINUIDAD PRESION
CALIDAD emmpe DOTACION L.l ++=+ Linza! (SERVICIO DE AGUA PQTABLE)

Es importante mencionar que se presenta una reduccién en la calificacién correspondiente a la
calidad, pues se presentaron los nuevos resultados del muestreo y analisis del agua proveniente de
los pozos profundos que se encuentran en operacién dentro del municipio.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEA);IENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO ,

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col Independencia
Tel, 01 (426) 806 91 00 Irapuato, Gto. México
www. japaml.gob.mx
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Acciones del programa de obra japami 2019, servicio de agua potable.
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NO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
4 CONSTRUCCION DE TANQUE SUPERFICIAL DE MAMPOSTERIA — SAN IGNACIO DE i
EN LA COMUNIDAD DE SAN IGNACIO DE RIVERA RIVERA Y 0JO DE AGUA
>  EQUIPAMIENTO DE POZO EN LA COMUNIDAD DE SAN IGNACIO —— SAN IGNACIO DE i
DE RIVERA RIVERA Y 0JO DE AGUA
3 REHABILITACION DE POZO NO. 67 PROCESO 4068
CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO PARA LA
4 JoNSTRUBOICH | PROCESO ALDAMA 4163
5  EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO EN ALDAMA. PROCESO ALDAMA 4153
CONSTRUCCION DE REDES DE AGUA POTABLE PARA EL
€ SECTOR 10 (COLONIA SAN JUAN BOSGO) (SECUNDA ETAPA) PROCESO 8AN JUAN BOSCO 2272
7 PERFORAGIGNDEPOZO PROFUNDOENLACOMUNIDADDE SAN oo o AN CRISTOBAL s
CRISTOBAL
2. DRENAJE Y ALCANTARILLADO.
iskBeR UNIDADDE  CIERRE [ “FR 200 TRIMESTRE OCTUBRE NOVIEMBR DICIEMBRE META PROYECCI  PROYECCIO
MEDIDA 2018 2019 E 2019 2019 2019 ON 2020 N 2021
B 2019 2018 2019
DRENAJE SANITARIO
INSPECCION DE
el MTS . 0 0 0 0 0 0 6,000 6,000 6,000
RELACION MINC.24/  MINOB4/  MINOO/  MINOD.O/  MINO.O/  MINO.OJ/
DIAMETRO / 0-1 - PROMEDIO PROMEDIO PROMEDIO PROMEDIO PROMEDIO PROMEDIO  >= 1 =1 >=1
TIRANTE 0.8 0.99 0.93 0.93 0.96 0.96
. MTS -

RECT|FICACION % MENSUALES 1,930 3,830 6,480 10,790 4,780 0.00
LIMPIEZA DE Ri0S T ws T i 18,000 18,000 18,000

Y CANALES

- - 4,380 8,210 14,690 25,480 30,260 30,260
PUNTOS DE ENCHARCAMIENTO Y RIESGO PLUVIAL

PUNTOS DE

ENCHARGAMIENTG  PUNTOS 64 65 65 85 63 63 63 62 58 54
PUNTOS DE RIESGO PLUVIAL 1 (3 PUNTO)

TIRANTE MTS ; . - - - b . <=05  <=025 <=015
TIEMPO DE _ _ _
Sl HRS . . . 1.0 02 02 02 <=25 <=20 <=15

PUNTOS DE RIESGO PLUVIAL 2 (34 PUNTOS)

TIRANTE MTS 5 ] ) - s : - <=015  <=0.15 <=0.15
TIEMPO DE - - -
DESALOJO HRS & 2 - 15 1.0 1.0 1.0 %5 2[0'\\ =15 <=05

PUNTOS DE RIESGO PLUVIAL 3 (28 PUNTOS)

TIRANTE MTS - - . 5 ; - s <=015  '<%015 <=0.15
TIEMPO DE
ko HRS ; - : 11 03 03 03

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMI

W

TO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd, Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia

Tel. 01 (426} 606 91 00 Irapuato, Gto. México
www.japami.gob.mx
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1ER 200 3ER -
UNIDADDE  CIERRE OCTUBRE NOVIEMBR DICIEMBRE META PROYECCI PROYECCIO
INDICADOR MEDIDA 2015 TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE ~-, "0 E 2018 2019 2019 ON 2020 N 2021
2019 2019 2019
AUTOMATIZACION :
DE CARCAMGS | [CARCAMOS - : . - s - . 5 5 5
DESALOJO POR
GRAVEDAD % 5 - - - - . - 1 - 4

Reporte de calificacién de colonias del servicio de drenaje menores a 1, en el mes de
noviembre del 2019.

CALIFICACION DE SANITARIO

NG, COLONIA DICIEMBRE 2019
1 BAJADA DE SAN MARTIN 0.0000
2 EL REFUGIO FRACC. 0.42486
3 BARRIO DE SAN JOSE 0.8039

B 4 EL MILAGRO FRACC. 0.5559
5 RESIDENCIAL CAMPESTRE FRACC. 0.9363
6 EX-HACIENDA SAN FRANCISQUITO 0.7500
7 8 DE JUNIO COL. 0.3929
8 LOS CIPRESES FRACC. 0.8060
9 BARRIO NUEVO 0.9131
10 PLAN VIVIRA 0.6949
11 VILLA DE LOURDES FRACC. 0.8707
12 GRANJAS AGROP. SAN MIGUEL 0.5742
13 1RA SAN GABRIEL 0.5930
14 INDEPENDENCIA FRACC. 0.6288
15 GANADERA 0.6392
16 COL. SAN PEDRO 0.8531
17 MIGUEL HIDALGO 0.8531
18 LAS PALMAS FRACC. 0.6574
19 10 DE MAYO INFONAVIT 0.6688

20 24 DE ABRIL 0.6895
21 GUADALUPE 0.6895
2 FONHAPO 0.7045

23 LOS ARCOS FRACGC. 0.7062
24 GUANAJUATO 0.7079

25 LOMAS DE ESPARITA FRACC. 0.7098

26 NOVATERRA N 0.9618

27 IRAPUATO \ \ 0.7167

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia
Tel. 01 (426 606 91 00 rapuato, Gto. México
wwijapami.gob.my

/ JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
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CALIFICACION DE SANITARIO

NO. COLONIA DICIEMBRE 2019
28 SAN ROQUE FRACC. 0.7192
29 MUNICIPIO LIBRE 0.7261
30 LOS EUCALIPTOS 0.7329 -
a1 EL MILAGRO DE SANTO DOMINGO 0.7381
32 ARBOLEDAS FRACC. 0.7485 _
33 12 DE DICIEMBRE 0.8013
34 CAMPESTRE HURTADO 0.8094
35 LA LUPITA 0.8104 h
36 EL CENTENARIO 08128
37 3RA SAN GABRIEL 0.8206
38 SANTA MARIA 0.8333
39 EL REFUGIO 0.8356
4 DEL BOSQUE 0.8360
41 EL PINO FRACC. 0.8367
42 EL TREBOL 0.8557
43 SAN JUAN DE RETANA 0.8638
44 ESPARITA FRACC. 0.8655
45 FERROCARRILERA COMUN 0.8674
45 MISIONEROS 0.8694
47 EL REFUGIO DE GARCIA 0.8737
R 48 IGNACIO ALLENDE 0.8776
49 INDEPENDENCIA (BARRIO DEL RANCHITO) 0.6791
50 BARRIO DE SANTA ANITA 0.9043
51 BARRIO DE SAN CAYETANO 0.8097
52 SAN MARGOS FRACG. 0.9100 i
53 D.C. ESTANCIA LAS PALMAS 0.9213 )
54 OBRERO FRACC. 09235
55 HACIENDAS DEL CARRIZAL 0.9285
56 BENITO JUAREZ INFONAVIT 0.9341
57 18 DE AGOSTO 0.9363
58 SANTA JULIA 0.9375
59 ESMERALDA FRACC. 0.9403
I CONDOMINIOS VILLA BONITA 0.9498
e ALTAMIRA FRACC. = 09576
62 BARRIO DE SAN VICENTE ( ) 0.9625

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIEYTO DEL MUNIZIPIO DE IRAPUATO

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuato, Gto, México
www.japami.gob.mx
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CALIFICACION DE SANITARIO

NO. COLONIA DICIEMBRE 2019
63 LA PAZ FRACC. 0.9711
64 LOS PRINCIPES 0.9713
65 LAS TROJES FRACC. 0.9717
66 EL CANTADOR 0.9755
67 LA HACIENDA FRACC, 0.9763
&8 U.H. SAN MIGUELITO |1 (INFONAVIT) 0.9820
63 LAS LUMINARIAS 0.8844
70 LOS ARCOS 0.9854
N 7 LAS FUENTES FRACC. 0.9904

la presencia de fuga de aguas negras en el periodo.

que las colonias que presentan una calificacion de 0, es como resultado de

Acciones del p;-ograma de obra japami 2019, servicio de drenaje y alcantarillado.

NO, NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
PROYECTO EJECUTIVO PARA EL COLECTOR PLUVIAL
1 GERARDO MURILLO DE FRACC. SAN JAVIER AL CANAL  PROCESO SAN JAVIER 2033
DEL GUAYABO i
; COL. NUEVO
CONSTRUCCION DE COLEGTOR DE DRENAJE SANITARIO
2 ENCOLONIALOS REYES A NUEVO MEXICO PROCESO ME’é’gy‘?ésLos
COL. NUEVO

CONSTRUCCION DE COLECTOR DE DRENAJE PLUVIAL PROCESO
COLONIA LOS REYES Y NUEVO MEXICO
JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIEYTO DEL MUNI PIO DE IRAPUATO
Bivd. Juan José Torres Landa No./1720 Colindependencia
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuato, Gto. México

MEXICO, LOS
REYES

"

T .

wWWw. japami.gob.mx
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NO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
ENTRONQUE DEL COLECTOR NINOS HEROES GON
4 COLECTOR GUERRERO EN CRUCE DE BLVD. JUAN JOSE  PROCESO SANT@;‘R‘;#;%ZONA 385003
TORRES LANDA CON AV. GUERRERO.
INTERCONEXION DE COLECTOR ORIENTE - SAN
®  CAYETANO DE LUNA (2DA ETAPA) PROCESO ZONA NORESTE 38500
ZONA CENTRO.
: COL. LOS REYES,
6 “C"Eggfmshfgﬁﬂm” Y SUBESTACION Y BOMBA oo oo U.H. INFONAVIT 385000
: SOLIDARIDAD,
FRACC, OBRERO
7 COLAPSOS EN REDES DE DRENAJE (2019) TERMINADO
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DEL FRACC. RINCON DE
& CARCAMO NO. 34 TERMINADO LOS ARCO I Y Il 7800
ESTUDIO - DIAGNOSTICO DEL EMISOR GENTRAL (DEL REFUGIO, VALLE _
®  MACRO AL FRACC. REFUGIO) TERMINADO DEL SOL ez
CHE GUEVARA, [AS
- ANIMAS, 24 DE
REPOSICION COLECTOR EN LA COL. CHE GUEVARA '
10 (TRAMO HECTOR ALVARADO A 22 DE ABRIL) TERMINADO ABRg]bBT{JSg‘I%DEL 14568
) CABARAS
ESTUDIO DEL SISTEMA ELECTROMECANICO DEL
" CARCAMONO. 14 14B TERMINADO 385000
COL. LOS BINOS.
PROYECTO EJECUTIVO DE COLECTOR DE DRENAJE Co'agf'?‘;‘;gm-
12 SANITARIO Y COLECTOR PLUVIAL EN COLONIA LOS  TERMINADG O i 385000
REYES GOl
NUEVO MEXICO,
LOS REYES
PROYECTO EJECUTIVO PARA COLECTOR PLUVIAL EN
13 EJERCITO NACIONAL COL. LA PRADERA (TRAMO: PASEO  TERMINADO LA PRADERA 3653
FUTURAMA A BLVD. SOLIDARIDAD)
PROYECTO EJECUTIVO PARA DRENAJE PLUVIAL EN LA
AV. PASEO IRAPUATO (TRAMO CARCAMO NO. 26 - 18 A
14 BLVD. ARANDAS) Y AV. HEROES DE NACOZAR| TRAMO i
PASEQ IRAPUATO-BLVD. MARIANO J. GARCIA) Y AV.
REFORMA TRAMO PASEO IRAPUATO - DEPORTIVA
NORTE)
PROYECTO EJECUTIVO PARA EL REEQUIPAMIENTO DEL
15 CARCAMONO. 19 0 INTERCONEXION DE LA AV. HACIENDA  TERMINADO
LA VIRGEN A NUEVO CARGAMO VILLA MADRID
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA RED DE DRENAJE
16 SANITARIO PARA LA CALLE ALTAMIRANO-VALLARTA, AV.  TERMINADO ZONA CENTRO
JUAN JOSE TORRES LANDA A AV. REVOLUCION
PROYECTO PLUVIAL BENITO JUAREZ CON DESCARGA AL
7 RiO GUANAJUATO TERMINADO
18 REHABILITACION DEL CARCAMO NO. 13A. TERMINADO

e

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Colindependencia

Tel. 01 (426) 606 91 OO Irapuato, Gto. México

www.japami.gob.mx
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3. SANEAMIENTO.

1ER 2 D0 3ER .
INDICADOR  UNIDAD DE MEDIDA  C'ERRE tpivectoe TRimESTRE TRINEarRe OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE META PROYECCION PROYECCION
2018 019 2019 2018 2019 2020 2021
2019 2019 2019 o
DESCARGAS
-2 0 0 -1 0 0
DESCARGAS SN MENSUALES A 4 .4 ol
SANEAMIENTO PESEANAS 5 S > & S .
ACUMULADAS
CAPACIDAD 5
s M3/ARO " 1,207 1,207 1,207 1,207 1,207 1,207 +7% +7% +7%
AUTOMATIZACIONES
0 2 0 0 0 0
AUTOMATIZACION MENSUALES B
DE PTAR - 4 4 4
AUTOMATIZACIONES 8 5 y N " 5
ACUMULADAS
CALIDAD DEL
EFLUENTE o, 0, o, o, o, 0, 0 o, 0
Ak MGIL - 1004457%  -100% -100%  153.44%  100% -100% - 5% 5% 5%
INDUSTRIAL
EXCESOS DE CONTAMINANTES EN TONELADAS MENSUALES
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMERE OCTUBRE "0“351"’5',8“ D“:;%':"ERE
2019 2019 2019 2019 2019 2018 2019 2019 2019 2018
LALA 2255 17 0.55 0 6.48 0 002 o 0 0
DANONE 2301 13 4582 379 1757 0 0 0 0 0.1 144,14 0
CANAL 2301 16 79 8102 124 0 0 0 0 16.74 0.56 0.1
68.58 48 46665 64599 3615 0 0.02 0 0 16.93
Acciones del programa de obra japami 2019, saneamiento.
NO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
. PROYECTO EJECUTIVO PARA LA UBICACION DE PUNTOS TERMINADO

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEA

DE MUESTREOQ DE LAS PTARS

NTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO ’i
Blvd. Juan Josd Torres Landa No. 1720 Colindependencia i

Tel. 01 {426} 506 91 00 Irapuata, Gto, Méxica
Www. japami.gob.mx
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4. RECURSO AGUA.

1ER 2DO 3ER

UNIDADDE  CIERRE OCTUBRE  NOVIEMBRE DICIEMBRE META  PROYECCION PROYECCIS
INDICADOR Sty o018 TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE i i v 3y plice =
2019 2019 2019
MICROMEDICION % 78.8% 80.16% 82.26% 84.11% 84.78% 85.26% 85.64% 86% 93% 100%
MACRO-
MACRO- 0% 96% 86% B6% 80% 80%
MEDIDORES 92.5% - 74 100% - 80 100% 100%
FUNGIONASG  MEDIDORES 75/81 82/85 72/84 72/34 64/80 64/80
DOTACION  LTSHHABDIA 230 229.76 219.15 214,97 218.74 219.66 222.28 215 207 205
DOTACION
PROMEDIO EN
COLONIAS CON )
24HORASY  LTS/HABDIA 154 153.93 163.88 157.09 151.50 151.27 153.40 154 154 154
MAS DE 1
KG/CM2 DE
PRESION
MR L 11268232 11143197  10847.2742 383957953 3509823 3,684,939
EXTRACCION  ———"=— 47,634,853 44865020 44834380 45443536
A 1208232 22411429 3325870320 3689852855 4040845155 44,093,301
Acciones del programa de obra japami 2019, recurso agua.
NoO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
; . 10,000 MEDIDORES PARA CAMBIO DE CUOTA FIJA -
1 PEDAASICN BEMCROMEDIDORES DRV prsncers  oin MEDIDORES PARA REPOSICION DE PIEZAS 43100
CON ANTIGUEDAD MAYOR DE 5 Y 10 AROS
INSTALACION DE MACROMEDIDORES EN
2 POZOS DE AGUA POTABLE EN PROCESO
COMUNIDADES RURALES
5. COBERTURA DE SERVICIOS.
UNIDAD 1ER 2p0 3ER ;
INDICADOR DE CERRE  TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE o ane ”O".‘IEEBRE BicENERE iy PRO;(E;)C'ON PRQZfzﬁc’éN
MEDIDA 2019 2019 2019
COBERTURA VIVIENDAS 2,700 1,700
DEAGUA  SIN (95% (9‘;%;) (9‘;’50‘215) (9‘;'221) 97.43%  97.46% 97.50% (S7% 8% 100%
POTABLE SERVICIO cobertura) : i ’ cobertura)
COBERTURA VIVIENDAS 4100 2,700
DE  siN (83% (Qg'g;; (92'37;;) (si';;gs) 94.95% 95.14% 95.25% (95% 98% 100%
DRENAJE SERVICIO cobertura) -09%) : - cobertura)
NO. 1783 949 1,435 316 450 279 _
Uﬁgﬁﬂgg 127,180 - —— 13%18d 137180 142,180
USUARIOS 128,963 129,912 131,347 131,663 132113 132,392 e
(—\ \
/ JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICISIO DE IRAPUATO |

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuata, Gto, Méxica
www japami.gob.mx
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185,000  97.06% 97.18% 97.10% 96.96% 97.00% 97.03% 97.03% 97.08% 97.25% 97.43% 97.46% 97.50% 100.00%
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“DRENAJE SANITARIO = SIN DRENAJE SANITARIO

Se contintia con la realizacién del censo en las comunidades rurales, en donde se lleva un avance de
96 comunidades censadas, para identificar aquelios habitantes que no cuentan con los servicios.

SERVICIO DE AGUA POTABLE  SERVICIO DE DRENAJE

TOTAL TOTAL TOTAL
. [od D 108
No SRR TOTAL USUARIOS USUARIOS USUARIOs “SUAR
USUARIOS CON s o o
SERVICIO
SERVICIO  SERVICIO  SERVICIO

1 COLONIA SAN JUAN BOSCO 0 28 28 0 28

2 ARANDAS 1980 220 1880 220 2200

3 LACALERA 1305 0 1395 1395

4 EL CARRIZAL GRANDE N W 0 8 301 /

s , &)y

)
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SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO DE DRENAJE

NO: CONUNIDAD L1 o ARG UJL?KF?I%S UsUARIDs USUARIOS
SERVICIO SIN CON SIN
SERVICIO  SERVICIO  SERVICIO
5 CUCHICUATO 385 10 392 4 396
6 GUADALUPE DE RIVERA 500 0 500 0 500
7 LO DE JUAREZ 1243 0 1143 100 1243
T HACIENDA DE MARQUEZ 1000 o} 1000 0 1000
hem SAN JAVIER 365 0 335 30 5
10 TOMELOPEZ 561 0 540 21 561
11 SAN ANTONIO EL RICO 800 o} 800 o 800
12 EL VENADO DE YOSTIRO 322 25 347 o 347
13 SAN CRISTOBAL 1400 0 1337 63 1400
14 RIVERA DE GUADALUPE 400 0 382 18 400
15 LA TRINIDAD DE TEMASCATIO 365 0 265 100 365
16 SAN VICENTE 450 0 434 16 s
17 RANCHO NUEVO DE YOSTIRO 347 0 347 0 347
18 MUNGUIA 201 0 194 7 201
19 SAN ROQUE 1300 0 1295 5 1300
20 VALENCIANITA 646 0 548 o8 845
21 SAN NICOLAS TEMASCATIO 635 0 835 0 635
22 TINAJA DE BERNALES 250 0 250 o 250
23 ALDAMA 659 287 903 43 948
24 SANTA ROSA TEMASCATIO (SANTA ROSA DE LA CRUZ) 170 0 170 0 170
2 SAN IGNACIO DE RIVERA (OJO DE AGUA) 355 17 372 0 52
26 PURISIMA DEL JARDIN 854 36 890 0 890
27 SAN JOSE DE RIVERA (SAN JOSE DE LOS NARANJOS) 41 0 41 0 41
28 SANTA ELENA DE LA CRUZ 592 4 592 4 596
29 SAN ANTONIO DE CHICO 546 1 546 1
30 CUARTA BRIGADA 860 8 860 8
31 ELCOPAL 554 7 554 7
32 RANCHO GRANDE 810 [ 819 0
33 TOMELOPITOS ( \ 773 0 0

773
@/ L @w) &
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SERVICIO DE AGUA POTABLE  SERVICIO DE DRENAJE

NO. COMUNIDAD TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL  ysuaRrios
USUARIOS con  USUARIOS  USUARIOS  USUARIOS

SRR sEmVic 10 seﬁﬂéo SERAGIO
34 SANAGUSTIN DE LOS TORDOS 320 0 320 0 320
35 PURISIMA DEL PROGRESO 484 0 484 0 484
36 MOLING DE SANTA ANA 263 0 263 0 2
37 LACAJA 486 2 486 2 488
38 PROVIDENCIA DE PEREZ (EL GUANTON) 281 7 281 7 288
39 SAN LUIS DEL JANAMO (EL MORADO) 127 0 127 0 127
40 SERRANO 343 1 343 1 344
41 URBY VILLA DEL REY 1021 0 1021 0 1021
42 CAMINO REAL DE LO DE JUAREZ 193 0 193 0 193
43 NUEVA COLONIA COPALILLO (EL ATORON) 208 1 208 1 200
44 LAGUNA LARGA _ 369 2 369 2 371
45  SAN ANTONIO TEXAS 41 0 41 0 41
46 EL CARMEN 266 250 266 250 516
47 LOMA BONITA 209 0 208 1 20
48  VALENCIANA DE YOSTIRO 132 0 132 0 132
—49 PENUELAS 418 8 418 8 428
50 LA SOLEDAD 335 0 335 0 —_—
51 SAN JOSE DE BERNALEJO (EL GUAYABO) 415 29 444 0 444
52 PURISIMA DE TEMASCATIO DE ABAJO 418 2 418 2 420
53 LA GARRIDA 180 0 180 0 o
54 GUADALUPE DE PASO BLANCO (EL RANCHITO) 288 3 287 2 289
55 COLONIA MORELOS DE GUADALUPE DE RIVERA 252 0 247 5 22
56 ADJUNTAS 114 0 75 39 114
57 TARETAN 278 0 277 1 278
58 NORIA DE CAMARENA 162 0 157 5 62
59 NUEVO EJIDO DE SAN LORENZO 118 0 115 3 118
60 SANTABARBARA 211 0 187 Q?\\ 211
61  SAN AGUSTIN EL ALTO (LA ARARA) 125 0 124

62 GUADALUPE VILLA CARDENAS 0
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SERVICIO DE AGUA POTABLE SERVICIO DE DRENAJE

e COMUNIDAD Tl - us.rl?;-\rt:tlbs usTl?;I;ribs Ugt?ATigllC-)S e
SERVICIO SIN CON SIN
SERVICIO  SERVICIO  SERVICIO

83 PURISIMA DE COVARRUBIAS 269 17 285 0 286

84 0JO DE AGUA DE BERMUDEZ 109 0 108 3 109

65 SANTACRUZ 192 0 190 2 192

86 TEJAMANIL 119 0 119 0 119

87 RANCHO NUEVO DE DOLORES (EL CUERD) 1086 0 108 0 06

88 SAN MIGUEL DEL BRETE 129 0 58 73 129

69 EL CONEJO 125 0 125 0 125

70 SAN MIGUEL DE VILLALOROS 80 0 36 44 80

71 PASO BLANGO 206 1 207 0 207

72 LODE SIERRA 179 0 179 0 179

73  REAL DE ARANDAS 5 52 57 0 57

74 SAN JOSE DE CRUCES 98 0 o8 0 o8

75 EL ROMERAL 185 0 185 0 185

76 BUENAVISTA DE CHICO &7 0 67 0 67

77 SAN JOSE DE LA LAGUNA (LOS RANCHITOS) 52 0 52 0 52

78  SAN JOSE DE JORGE LOPEZ 188 0 181 7 188
79 LA SANABRIA 53 0 53 0 55

80 BUENOS AIRES 115 0 115 0 s

81 COLONIA LA SOLEDAD 171 0 171 0 171

82 HERMANO MATEO (LOMA DE JUAREZ) 217 0 217 0 217
83 GABINO VAZQUEZ (LAS VIBORAS) 88 0 8s 0 88

84 LA LUZ DEL DIA (EJIDO DE LA SONAJA) 101 0 101 0 101
a5 EL GARBANZO 0 38 38 0 38

86 LOMA DE LOS CONEJOS 0 180 180 0 180

87 SAN JOSE DE VIBORAS 0 20 0 20 20

88 ELVENADITO 0 54 0 54 se
a0 TIERRAS NEGRAS 0 197 0 Wy

8 EJIDO DEL REFUGIO (LOS LOPEZ) o 119 0

91  EL NACIMIENTO 25 0

S,0)
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SERVICIO DE AGUA POTABLE  SERVICIO DE DRENAJE

TOTAL TOTAL TOTAL
RO, COMUNIDAD TOTAL USUARIOS USUARIOS USUARIos “SUARIOS
USUARIOS CON
ity SIN CON SIN
SERVICIO  SERVICIO  SERVICIO
92 COLONIA ARTEAGA 123 50 123 50 173
93 EL COPALILLO 630 3 630 3 633
94 ROSARIODE COVARRURBIAS 139 0 139 0 138
9 EL CARRIZALITO 559 0 ) o 550
9%  EJIDO DE MALVAS (LA ARGOLLA) 452 0 450 0 852
TOTALES 34118 1713 34127 1704 35803

Acciones del programa de obra japami 2019, cobertura de servicios.

NO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
1 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE CONDUCCION EN LA COMUNIDAD PROCESO  SAN IGNACIO DE RIVERA -
DE SAN IGNACIO DE RIVERA. Y 0JO DE AGUA
>  PERFORACION DE POZO PROFUNDO EN LA COMUNIDAD DE VENADO PROCESO  VENADO DE YOSTIRG -
DE YOSTIRO
CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA
% COMUNIDAD DE CUCHICUATO (3RA ETAPA) PROCESO CUCHICUATO 8122
4 REHABILITACION DE LA PTAR EN LA COMUNIDAD DE CUCHICUATO  PROCESO CUCHICUATO 3122
CONEX/{ON DE DRENAJE SANITARIO DE MALVAS A CALLE
§ Sl PROCESO MALVAS 2 EMPRESAS
g INTRODUCCION DE REDES DE AGUA POTABLE EN EL FRAGC. EL PROCESO  FRACC. EL GUAYABD o
GUAYABO.
INTRODUCCION DE REDES DE DRENAJE SANITARIO EN EL FRAGC.
T e PROCESO  FRACC. EL GUAYABO 1042
AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN SANTA BARBARA -
8 BUENOS AIRES (2DA. ETAPA). PROCESO SANTA BARBARA 792
g MEJORAMIENTO DE POZO PROFUNDO EN LA COMUNIDAD DE SANTA —— SANTA ROSA DE 510
ROSA TEMASCATIO TEMASCATIO
REHABILITACION DE RED DE DRENAJE EN LA COLONIA SOLIDARIDAD
10 INFONAVIT (1ERA £rmomy PROCESO  SOLIDARIDAD INFONAVIT 524
11 INSTALACION DE TOMAS DOMICILIARIAS NUEVAS PROCESO
PROYECTO EXEJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE RED DE -
'2 DRENAJE EN LA COMUNIDAD DE MUNGUIA TERMINADO MUNGLIA o t
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA INTRODUCCION DE REDES DE
"® _ DRENAJE SANITARIO EN LA COMUNIDAD DE VENADO DE voSTiRG . TERMINADO  VENADO DE YO = ,
: L7y
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE LA RES. DE .
1% DRENAJE SANITARIO EN SAN CRISTOBAL TERMINADO SAN CRISTOBAL 4430

Y (7 |
4@/_

b
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NO. NOMBRE DE LA OBRA ESTADO COLONIA BENEFICIARIOS
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE LA RED DE AGUA
'®  POTABLE EN LA COMUNIDAD DE LA CALERA TERMINADO LA CALERA S
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLAGION DE 1A RED BE —
16 DRENAJE EN LA COMUNIDAD DE LA CALERA, MPIO. DE IRAPUATO, TERMINADO LA CALERA 4665
GTO.
DIAGNGSTICO DE POZO EN LA COMUNIDAD DE ROSARIO DE ROSARIO DE
7 COVARRUBIAS TERMINADO COVARRUBIAS 4
15 PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE RED DE DRENAJE —— SAN NICOLAS 1650
SANITARIO DE LA COMUNIDAD SAN NICOLAS TEMASCATIO TEMASCATIO
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA REHABILITACION DE DRENAJE EN
¥ LACOLONIA SOLIDARIDAD INFONAVIT (1ERA ETAPA) TERMINADO  SOLIDARIDAD INFONAVIT 54
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE LA RED DE -
20 DRENAJE SANITARIO DE LA COMUNIDAD DE TINAJA DE BERNALES ~ |ERMINADO  TINAJA DE BERNALES 760
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE LA RED DE
2! DRENAJE SANITARIO DE LA COMUNIDAD Do VALENCIANITA TERMINADO VALENCIANITA .
22 PERFORACION DE POZO PROFUNDO EN CASTRO DEL RO TERMINADO CASTRO DEL RIO
PROYECTO EJECUTIVO PARA LA AMPLIACION DE RED DE DRENAJE RANCHO NUEVO DE
2 DE LA COMUNIDAD RANCHO NUEVO DE YOSTIRO TERMINADO YOSTIRO 1orF
6. RECURSOS FINANCIEROS.
HiDIGABGR UNIDADDEMEDIDA CIERRE [ 1ER o 2DO e TRMESTRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE META PROYECGION PROYECCION
2018 il Hn e 2019 2019 2018 2019 2020 2021
127.45 10265 10087 3470 36.76 3451 -
INGRESOS PROFIOS $ MILLONES 387.95 % = 471.80 518.09
127.24 22989 33081 36551  40p27 43578 429
13332 112.41 127.24 4872 74.23 7580 g4
INGRESOS TOTALES $ MILLONES 543,89 = 611.11 B647.78
13332 24573 37297 42189 495,92 57272  576.52
ADEUDO TOTAL $ MILLONES 35.09 33.19 34.39 36.48 37.20 37.96 38.80 31.59 28.43 25.58
ADEUDO POR TOMA $ ITOMA 27595 257.36 26469 27775 20252  287.38 203.03 27595 207 180
FRACCIONAMIENTOS
CON PGZO PROPIO  FRACCIONAMIENTOS 1 Q 0 2 2 3 3 +2 +2 +2
INCORPORADOS

N
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7. PLANEACION Y ADMINISTRACION.

1ER 200 3ER .
UNIDADDE  GIERRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE META PROYECCION PROYECGION
INDICADOR MEDIDA 201s TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE 2019 2019 2019 2019 2020 2021
2019 2019 2019
—
S MILLONES 59.79 7457 76.49 2512 2354 45.15
asTO MENSUALES
—— 301 286 295 303
CORRIENTE S MILLONES
oo 59.79 134.36 210.85 236.05 259,59 304,74
APOYO A
PERSONAS CON
VULNERABILIDAD  $MILLONES 0240 0.00 0.00 0.24 0 0.00 000  1e49 1.649 1,649
PREFERENTE
(MEDIANTE DIF)
PROGRAMA DE
COORDINACION
Y CONTROL DE
OBRA EN ) PROGRAMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1
URBANIZACION
DE CALLES
$ MILLONES
— e 1972 2076 2264 7.50 8.61 7.95
ENERGIA —_— — 78.81 80.01 - -
ELECTRICA $ MILLONES
Py e 19.72 40.48 63.12 70.62 77.23 8518
$ MILLONES
— Vi 5.93 585 571 182 1.85 1.94
DERECHOS’DE ——— 23.43 2226 - -
EXTRACCION $ MILLONES
A 593 11.79 175 19.42 2127 2321
8. CAPITAL HUMANO
INDICADOR  UNIDADDE  CIERRE TRIJnEs?TRE TR,:,I?:TRE TRIR:ESTRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE META PROYECCION PROYEGCION
MEDIDA 2018 2019 2019 2019 2019 2020 2021
2019 2019 2019
EMPLEADOS
TOTALES . EMPLEADOS 584 567 565 553 543 534 522 584 584 584
EMPLEADOS
POR CADA E"O‘ggﬁgﬁass’ 46 4.40 4.35 421 4.12 4.04 394 454 4.48 4.42
1000 TOMAS 1
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